

Kurzbericht 2019

Zuverlässig - Persönlich - Nah!

Im Landkreis
Ebersberg zuhause



Stark in der Region.

Morgen kann kommen.

Wir machen den Weg frei.

* Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich um eine Kurzfassung. Der vollständige Jahresabschluss wurde vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München, mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Die Offenlegung gem. § 340 I HGB i.V.m. § 325 HGB erfolgt im elektronischen Bundesanzeiger.

Und so erreichen Sie uns:

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG

Marktplatz 1, 85567 Grafing

Telefon 08092 701-0

Telefax 08092 701-900

E-Mail: info@rv-ebe.de

Internet: www.rv-ebe.de

 **Raiffeisen-Volksbank
Ebersberg eG**

Zuverlässig - Persönlich - Nah!

**Raiffeisen-Volksbank
Ebersberg eG** 

Kurzbericht 2019

Jahresabschluss zum 31.12.2019, Kurzfassung *

Aktivseite

	in Euro
Barreserve	50.577.549,64
Forderungen an Kreditinstitute	43.044.715,91
Forderungen an Kunden	508.685.549,40
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	170.804.293,84
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	1.850.374,99
Warenbestand	2.266.695,50
Beteiligungen und Guthaben bei Genossenschaften	10.424.662,74
Anteile an verbundenen Unternehmen	-
Treuhandvermögen	61.037,01
Immaterielle Anlagewerte	19.604,00
Sachanlagen	14.823.744,90
Sonstige Vermögensgegenstände	1.302.290,24
Rechnungsabgrenzungsposten	40.873,37
Summe der Aktiva	803.901.391,54

Passivseite

	in Euro
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	75.017.140,91
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	610.916.586,63
Verbindlichkeiten aus Waren- geschäften und aufgenommenen Warenkrediten	819.345,77
Treuhandverbindlichkeiten	61.037,01
Sonstige Verbindlichkeiten	631.170,28
Rechnungsabgrenzungsposten	171.314,75
Rückstellungen	11.225.249,11
Fonds für allgemeine Bankrisiken	7.000.000,00
Eigenkapital	98.059.547,08
Summe der Passiva	803.901.391,54
Eventualverbindlichkeiten	41.620.999,10
Andere Verpflichtungen	38.185.476,43

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1.1.2019 bis 31.12.2019

in Euro

Zinserträge	13.091.205,92
Zinsaufwendungen	-1.258.051,53
Laufende Erträge aus Aktien, Beteiligungen u.Ä.	338.687,18
Erträge aus Gewinnabführungsverträgen u.A.	-
Provisionserträge	6.410.640,00
Provisionsaufwendungen	-399.228,37
Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben	2.804.825,27
Sonstige betriebliche Erträge	2.272.387,72
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	-13.021.788,05
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	-831.779,76
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.092.812,93
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und best. Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft	-1.416.802,49
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen beh. Wertpapiere	-36.030,02
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	6.861.252,94
Steuern	-2.714.564,18
Zuführung zum Fonds für allg. Bankrisiken	-2.000.000,00
Jahresüberschuss	2.146.688,76
Einstellungen in Ergebnisrücklagen	-1.775.638,01
Bilanzgewinn	371.050,75